П Р О Т О К О Л № 14
заседания Проектного комитета
Ханты-Мансийского района

25 февраля  2019 года                                                                               г. Ханты-Мансийск

Председательствовал:
Глава Ханты-Мансийского района                                                       К.Р. Минулин
Секретарь проектного комитета:
Председатель комитета экономической 	                          Н.Н. Конева
политики

Присутствовали:
	Члены комитета:

	первый заместитель главы Ханты-Мансийского района, заместитель председателя проектного комитета
	                Р.Н. Ерышев

	и.о. директора департамента строительства, архитектуры и ЖКХ
	В.В. Подкорытов

	начальник управления по бюджету комитета по финансам
	С.А. Собянин

	директор департамента имущественных и земельных отношений
	В.А. Попов

	начальник юридическо-правового управления
	А.А. Минич

	начальник управления по информационным технологиям
	В.О. Новицкий

	Приглашенные:

	начальник управления планирования, мониторинга социально-экономического развития комитета экономической политики

Ю.А. Муслимова

	начальник управления реального сектора экономики комитета экономической политики
	Ю.В.Николаева

	Директор МАУ «Организационно-методический центр»
	Л.В. Шишонкова

Повестка дня:
1. О рассмотрении проектной инициативы «Образовательная лига» и принятии решения о запуске проекта.
2. О рассмотрении паспорта и календарного плана проекта «Лаборатория социальной активности».
          3. О ходе реализации проекта ««Центр Российского села» п.Луговской.	4. Об исполнении решений Проектного комитета Ханты-Мансийского района от 30.10.2018 № 12 и от 17.12.2018 № 13.

1. О рассмотрении проектной инициативы «Образовательная лига» и принятии решения о запуске проекта.
(Крюкова А.Ф.)

Вопрос снят с повестки и перенесен на рассмотрение очередного заседания Проектного комитета администрации Ханты-Мансийского района.

2. О рассмотрении паспорта и календарного плана проекта «Лаборатория социальной активности»
(Конева Н.Н.)
Решили:
 2.1. Утвердить календарный план и паспорт проекта «Лаборатория социальной активности».
2.2. Обеспечить согласование и утверждение паспорта и календарного плана проекта «Лаборатория социальной активности» в соответствии с Регламентом управления проектами (распоряжение администрации Ханты-Мансийского района от 12.01.2017 № 3-р). Направить в муниципальный проектный офис.
2.3. МКУ ХМР «Комитет по культуре, спорту и социальной политике» (Проценко Л.П.) приступить к реализации проекта согласно установленных календарным планом сроков.

3. О ходе реализации проекта «Центр Российского села» п. Луговской.
(Подкорытов В.В.)
Решили:
3.1. Информацию о ходе реализации проекта принять к сведению.
[bookmark: _GoBack]          3.2. Руководителю проекта «Центр Российского села» (Гуменному П.Л.) организовать актуализацию календарного плана проекта в части корректировки мероприятия, а также сроков его реализации по этапу проекта «Формирование пакета документов, подготовленных в соответствии с Постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 02.04.2011 № 93-п для включения строительства объектов в АИП», а также по включению соответствующих мероприятий и объемов их финансирования в муниципальные программы Ханты-Мансийского района.
Срок: до 15 марта 2019 года.

4. Об исполнении решений Проектного комитета Ханты-Мансийского района от 30.10.2018 № 12 и от 17.12.2018 № 13.
(Муслимова Ю.А.)

Решили:
	4.1. Считать исполненными и снять с контроля поручения протоколов № 12 от 30.10.2018 и № 13 от 17.12.2019.

Глава Ханты-Мансийского района                                                     К.Р. Минулин

Председатель комитета экономической
политики, секретарь Проектного комитета                                             Н.Н. Конева